

Nazwa kursu	<i>Pielęgniarstwo transplantacyjne dla pielęgniarek</i>	
Cel kształcenia	Pielęgniarka/pielęgniarz obejmie profesjonalną opieką dawcę i biorcę narządów, komórek i tkanek zgodnie z aktualnie obowiązującymi standardami postępowania, rozpozna problemy zdrowotne chorych leczonych przeszczepianiem narządów, komórek i tkanek. Personel pielęgniarski będzie przygotowany do udzielania świadczeń specjalistycznych w zakresie pielęgniarstwa transplantacyjnego.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	117 godz.
	Zajęcia praktyczne	133 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELEŃNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU KWALIFIKACYJNEGO W DZIEDZINIE PIELĘGNIARSTWA TRANSPLANTACYJNEGO</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pobieranie badań laboratoryjnych w oparciu o rozpoznany stan pacjenta i ich interpretacja. 2. Przygotowanie pod względem fizycznym i psychicznym biorcy dorosłego i biorcy pediatrycznego do zabiegu transplantacji. 3. Planowanie i realizacja działań w profilaktyce zakażeń u pacjenta po przeszczepieniu. 4. Monitorowanie i ocena funkcji przeszczepionego narządu/tkanki na podstawie stanu ogólnego i badań dodatkowych biorcy. 5. Diagnozowanie powikłań chirurgicznych i powikłań leczenia immunosupresyjnego poprzez obserwację, pobieranie badań laboratoryjnych i ich interpretację. 6. Edukacja biorcy i jego rodziny w okresie przed transplantacyjnym, przygotowująca do zabiegu. 7. Edukacja biorcy i jego rodziny w zakresie określonego stylu życia po przeszczepieniu. 8. Opracowywanie programów edukacyjnych dla dawcy żywego przed zabiegiem i biorcy po transplantacji 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Zagadnienia organizacyjno-prawne medycyny transplantacyjnej	10	-	-	10
II.	Podstawy pobierania i przeszczepiania narządów, komórek i tkanek	10	Oddział intensywnej opieki medycznej (OIOM) albo Oddział neurochirurgii	14	24
III.	Pobieranie i przeszczepianie narządów jamy brzusznej u dorosłych	28	Oddział chirurgii transplantacyjnej	28	56
IV.	Pobieranie i przeszczepianie narządów klatki piersiowej u dorosłych	29	Oddział kardiologii albo Oddział torakochirurgii	21	50
V.	Przeszczepianie komórek krwiotwórczych, rogówki oraz unaczynione przeszczepy wielotkankowe u dorosłych	28	Oddział okulistyki albo Oddział chirurgiczny (onkologiczny, rekonstrukcyjny)	14	70
			Oddział hematologiczny albo Oddział onkologiczny	28	
VI.	Specyfika pielęgnowania biorcy pediatrycznego	6	Oddział transplantologii dziecięcej	14	20
VII.	Zagadnienia specjalne w medycynie transplantacyjnej	6	Oddział medycyny transplantacyjnej albo Przychodnia transplantacyjna	14	20
Łącznie		117		133	250*

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczony na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, co stanowi nie więcej niż 50 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.